
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O jLO l1 2025 п.г.т. Мотыгино №  л

Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта 
бюджетам поселений Мотыгинского района Красноярского края 
на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет 
с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований 
на объекты недвижимости в 2025 году

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 12 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.05.2024 № 402-п «Об утверждении 
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на мероприятия 
по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной 
регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты 
недвижимости и правил их предоставления», руководствуясь Порядком 
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений 
Мотыгинского района Красноярского края на мероприятия по постановке 
на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав 
собственности муниципальных образований на объекты недвижимости и правил 
его распределения, утвержденным решением Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 27.03.2025 № 32-348, Уставом Мотыгинского муниципального района 
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта 
бюджетам поселений Мотыгинского района Красноярского края 
на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет 
с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований 
на объекты недвижимости в 2025 году, согласно приложению № 1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

И.о. заместителя Главы
администрации Мотыгинского района 
по общественно-политической работе В.А. Размыслов

Шишкова Алёна Алексеевна 
8(39141) 22-5-25



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 2025 №

Распределенне ИМБТ из краевого бюджета бюджетам поселений Мотыгинского района Красноярского края 
на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав 

собственности муниципальных образований на объекты недвижимости в 2025 году

№ п/п Наименование поселения 
Мотыгинского района Красноярского 

края

Размер иных межбюджетных трансфертов (рублей)

1 Администрация Рыбинского 
сельсовета

85 330,71

2 Администрация Машуковского 
сельсовета

42 665,36

3 Администрация Первомайского 
сельсовета

170 661,43

4 Администрация Новоангарского 
сельсовета

99 552,50

ИТОГО: 398 210


